



پکن: امریکا ماجراجویی کند جنگ جهانی سوم می‌شود

با تشدید بی‌سابقه تنش‌ها میان پکن و تایپه در سایه حضور نظامی آمریکا در منطقه، یکی از روزنامه‌های چین وابسته به دولت این کشور با انتقاد شدید از تصرفات امریکایی‌ها و اشاره به اقدامات اخیر چین در اعزام جنگنده به حریم هوایی تایوان نوشت که وقوع جنگ جهانی سوم محتمل است. فضای پر تنش حاکم بر روابط میان تایوان و چین، اخیراً به دنبال پاره‌ای تحرکات به شکل بی‌سابقه‌ای دستخوش ناآرامی شده است. از طرفی، ناو هواپیمابر اچ‌ام‌اس انگلیس در دریای فیلیپین با دو ناو هواپیمابر امریکا و ناوشکن حامل هلیکوپتر زاپن به همراه چند کشتی جنگی دیگر متعلق به شش کشور دیگر در رزمایشی مشترک شرکت کرده‌اند. همچنین با تشدید تنش لفظی بین امریکا و چین بر سر حضور امریکا در تایوان و دریای جنوبی چین، نیروی دریایی امریکا از برخورد زیر دریایی آتمی «پواس اس کانٹیکات» خود با یک شیء ناشناس خبر داده است. یک سخنگوی نیروی دریایی امریکا گفته که این زیر دریایی صدمه زیادی ندیده و همچنان فعال است. از طرفی دیگر، به دنبال ورود ۱۵۰ هواپیمای نظامی به حریم هوایی تایوان، تایپه از پکن خواست این اقدامات را متوقف کند. تسای اینگ ون، رئیس‌جمهور تایوان، سه‌شنبه گذشته گفت که برای حفاظت از تایوان هر کاری را که لازم باشد انجام خواهد داد. وزیر دفاع تایوان هم اخیراً اظهار داشته که دولت پکن ممکن است تا سال ۲۰۲۵ دست به یک حمله تمام عیار به تایوان بزند.

■ **هشدار درباره بازی با آتش**

نشریه گلوبال تایمز به تازگی در گزارشی، تعامل آمریکا و تایوان را گستاخانه تعبیر کرده و به تایپه درباره بازی با آتش هشدار داده است. طبق آنچه این نشریه چینی نوشته، مردم این کشور از جنگ تمام‌عیار با آمریکا به عنوان حامی تایوان حمایت می‌کنند و شرایط به حدی رو به وخامت گذاشته که می‌توان گفت، احتمال رویارویی قریب‌الوقوع زیاد است. این نشریه در سرمقاله‌ای نوشت، جنگنده‌هایی که به سمت تایوان پرواز کردند بر خلاف گارد تشریفات رژه‌های سنتی نیروهای جنگی مخصوص رزم واقعی هستند. افزایش تعداد هواپیماها نشان‌دهنده قابلیت‌های عملیاتی نیروی هوایی ارتش خلق چین است. در این گزارش آمده است که این یک اعلام بی‌چون و چرا و واضح حاکمیت چین بر این جزیره است. هدف از طراحی این عملیات‌ها آشنا کردن خلبان‌ها با شرایط میدان جنگ است تا به مجرد صدور فرمان حمله آنها بتوانند مثل کهنه‌سربازان باتجربه بجنگند. نسبت به آینده وضعیت در سراسر تنگه تایوان تردیدی وجود ندارد. ابتکار عمل زمان و چگونگی حمل مسئله تایوان قاعله‌ها در دست سرزمین اصلی چین است.

■ **مهاجمان را یکشدید**

هو شیچین، دبیر گلوبال تایمز در توئیتز نیز برای تایوانی‌ها خط و نشان کشید و نوشت: «بر یا زود، مقامات جدایی‌طلب تایوان سقوط می‌کنند.» وی قدرت‌نمایی اخیر پکن را رژه نظامی در گرمیداشت روز ملی چین در اول اکتبر خواند. گلوبال تایمز به گزارشی درباره حضور تفنگداران دریایی امریکا در تایوان نیز واکنش نشان داد و خواستار حمله ارتش چین و کشتن ایسن مهاجمان خارجی به تایوان شده است. روزنامه وال استریت ژورنال امریکا پیش‌تر از استقرار مخفیانه ۱۲ تفنگدار دریایی امریکا در تایوان برده بر داشته بود. در گزارش این روزنامه امریکایی آمده است که این افراد حدود یک سال است در تایوان مستقر شده و به نیروهای مسلح تایوان کمک می‌کنند. دیروز، خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام آگاه در وزارت دفاع امریکا اعلام کرد که نیروهای عملیات ویژه این کشور مهاست که در سایه سکوت خبری مشغول آموزش سربازان تایوانی حمله هوایی هدفمند انجام می‌دهد یا نه؛ نشریه گلوبال تایمز روز دوشنبه همچنین در طعنه به استرالیا بعد از صحبت‌های وزیر خارجه این کشور نوشت که آیا می‌خواهد با تایوان در تبدیل شدن به گوشت مد توپ همراه شود؟ رسانه‌های دولتی چین روز دوشنبه در ضمن اقدامات نظامی این کشور تهدیداتی را علیه تایوان مطرح کردند.

دورنما

سرعت گرفتن خروج امریکا در آستانه انتخابات پارلمانی عراق

در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی عراق، روند خروج نیروهای امریکایی هم سرعت گرفته است. عراقی‌ها که تا کمتر از چند روز دیگر، یعنی ۱۸مهرماه، عراق شاهد برگزاری یکی از سرنوشت‌سازترین انتخابات‌های پارلمانی خود است، هم‌زمان روند خروج نظامیان امریکایی از این کشور نیز آغاز شده است. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از «بحی رسول» سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق اعلام کرد که روند خروج نیروهای نظامی امریکا از این کشور آغاز شده و این روند تا ۳۱ دسامبر اسمال تکمیل خواهد شد. همچنین «تحسین الحفاجی»، سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق عقب‌نشینی نیروهای امریکایی را تأیید کرده و گفته است که نظامیان امریکایی ا پایگاه عین الاسد در الانبار و نیز از پایگاه الحیر در اربیل خارج شده‌اند.

خروج نظامیان امریکایی از عراق هم‌زمان با یکی از مهم‌ترین تحولات سیاسی این کشور یعنی برگزاری انتخابات پارلمانی صورت می‌گیرد. خروج نظامی امریکا از عراق همواره یکی از مهم‌ترین درخواست‌ها در میان افکار عمومی این کشور بوده است و برخی احزاب و گروه‌های سیاسی عراقی نیز شعارها و وعده‌های انتخاباتی خود را حول محور اخراج نظامیان غربی قرار داده‌اند لذا انتظار می‌رود که خروج نظامی امریکا از عراق تا حد زیادی فضای انتخاباتی این کشور را نیز متاثر سازد. در عین حال «محمد الحلبوسی»، رئیس مجلس نمایندگان عراق با اعلام انحلال رسمی پارلمان، شرایط را برای برگزاری دور جدید انتخابات فراهم کرده است. پیش‌تر نمایندگان پارلمان عراق در ۲۰افوردین ماه‌اسفیل موافقت خود را با انحلال پارلمان در روز ۱۰اکتبر (۱۵ مهر) و برگزاری انتخابات زودهنگام در روز ۱۰اکتبر (۱۸ مهر) اعلام کرده بودند و حال مردم عراق برای انتخاب ۳۲۹ نماینده مجلس، ۱۸ مهرماه (۱۰ اکتبر) به پای صندوق‌های رأی خواهند رفت.

شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۰ ۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۳

پیرالمحلل

سروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

امیر عبداللهیان: پیام شفاهی امریکا ملاک بازگشت به مذاکره نیست



گزارش یک امریکا پشت سر هم پیغام پیغام

می‌فرستد که ایران زودتر به مذاکرات وین برگردد؛ پیغام‌ها گاهی محتوای تهدید به خود می‌گیرد، زمانی هم شکل و شمایی شبیه به تشویق. وزیر خارجه ایران روز پنج‌شنبه برای طرف مقابل روشن کرد که پیام‌های شفاهی امریکا و ادعاهای بدون عمل سه کشور اروپایی برای بازگشت ایران به مذاکرات ملاک نیست. ■ ■ ■

در فاصله کمتر از ۱۲ ساعت، دو مقام امریکایی از ایران خواستند که هر چه زودتر پای میز مذاکره برگردد. از یک طرف «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه امریکا چهارشنبه شب در یک کنفرانس مطبوعاتی در پاریس به مذاکرات خود با «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه اشاره کرد و گفت که با او درباره از سرگیری گفت‌وگوهای وین صحبت کرده است: «من دیگر به لاوروف تأکید کردم که فرصت برای آن چشم‌انداز و علاقه‌ای که ما به اشتراک گذاشتیم کوتاه‌تر و کوتاه‌تر می‌شود.» او گفت: «همانطور که قبلاً نیز گفت‌ام و همانطور

خبر

رسانه‌های صهیونیستی روز پنج‌شنبه مدعی شدند در پی افزایش تهدیدهای ایران، سفارت‌تخانه‌های این رژیم در مناطق مختلف جهان به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی مدعی شد نمایندگی‌های این رژیم به

گزارش ۲

وزیر خارجه در سفر خود به لبنان با شمار زیادی از مقامات و گروه‌های سیاسی این کشور ملاقات کرد و به آنها گفت که تهران برای کمک به بیروت برای عبور از بحران آماده است. با پیشرفت مذاکرات تهران-ریاض، حالا

به نظر می‌رسد، بیروت هم مایل است یخ‌های مناسبات دو طرف هر چه زودتر آب شود. حسین امیرعبداللهیان که پنج‌شنبه گذشته وارد بیروت، پایتخت لبنان شد، بر تداوم حمایت و پشتیبانی ایران از لبنان تأکید کرد و در همان ابتدای ورود خود در فرودگاه بیروت گفت که تهران هرگز از کمک به بیروت در صورت درخواست، دریغ نمی‌کند. عبداللهیان در سفر خود به لبنان علاوه بر دیدار با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و وزیر خارجه جدید این کشور، با نمایندگان جناح‌ها و گروه‌های فلسطینی و هییتی از حزب الله و هیئت‌ساز جنبش امل به همراه شماری از علما و سیاستمداران لبنانی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.

■ **ایران آماده ساخت نیروگاه**

در بیشتر دیدارها و گفت‌وگوهای وزیر خارجه ایران با مقامات لبنانی آنچه همواره مورد توجه و تأکید قرار گرفت، کمک و پشتیبانی تهران از بیروت برای عبور از بحران فعلی است. وزیر خارجه در ابتدای سفر خود به لبنان از آمادگی تهران برای مشارکت در ساخت دو نیروگاه یکی در بیروت و دیگری در جنوب لبنان خبر داد و علاوه بر این گفت که لبنانی‌ها می‌توانند از تجربیات ایران در بازسازی و تجهیز بنادر دریایی بهره‌مند شوند و اگر طرف لبنانی درخواست کند، شرکت‌های ایرانی آماده مشارکت در بازسازی بندر بیروت پس از انفجار سال گذشته هستند. درست یک روز پیش از ورود حسین امیرعبداللهیان به بیروت نیز

که قبلاً درباره آن بحث کردیم، با توجه به فعالیت‌های هسته‌ای ایران که با تعهدات برجامی و محدودیت‌های برجام برای چرخش سانستر یفیو‌های پیشرفته‌تر ناسازگار است و اورانیوم را تا ۲۰ درصد و حتی ۶۰ درصد غنی‌سازی می‌کند، ما روز به روز بیشتر به نقطه‌ای نزدیک می‌شویم که بازگشت مجدد به تعهدات برجامی دیگر مزی‌ای این توافق (برجام) را احیا نمی‌کند.» هنوز ۱۲ ساعت از صحبت‌های بلینکن نگذشته، جیک سالیوان،

مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور امریکا با لحنی آغشته به تهدید گفت: «اگر ایران به وعده خود مبتنی بر ازسرگیری روند مذاکرات وین در مورد برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در آینده نزدیک عمل نکند، واشنگتن مجبور می‌شود به دنبال راه‌های دیگری برای حل این مشکل باشد. او البته نگفته که «راه‌های دیگر»ی که از آن صحبت کرده چه چیزهایی است، ولی گفت: «ایالات متحده امریکا «مصمم است از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کند.» مشاور بایدن افزود: «ما از همه ابزارهایی که در اختیار داریم استفاده می‌کنیم تا

۱۵ جوان

۶۳۱۸ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۱۸

می‌کند. از محتوای مذاکرات چیزی به بیرون درز نکرده، ولی به گفته پرایس، امریکا و جمهوری کره در خصوص تسهیل بازگشت مشترک به تعهدات برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) هم‌نظر هستند. او افزود: «ما از اجرای قاطع تحریم‌های فعلی از سوی جمهوری کره قدردانی می‌کنیم. ایسن تحریم‌ها تا زمان بازگشت به تعهدات پابرجا خواهند ماند.» گفت‌وگوی مالی با طرف کره‌ای، یک هفته بعد از گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه ایران با همتای کره‌ایش انجام شد. امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو، از همتای خود چونگ ایوین یونگ خواسته بود در مسیر کمک به دسترسی تهران به دارایی‌هایش در بانک‌های کره جنوبی تلاشی دوچندان کند. چونگ ایوینی یونگ هم به امیرعبداللهیان اطمینان داد که کره جنوبی حادشگر تلاش خود را در این زمینه کرده و از جمله به ایران در تهیه اقلام بشردوستانه یاری رسانده است. امیرعبداللهیان هفته قبل هم گفته بود که به یکی از کسانی که در نیویورک حامل پیام امریکایی‌ها برای او بوده، گفته که اگر امریکایی‌ها نیت واقعی دارند بخشی از اموال ما مثلاً ۱۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مربوط به خود ما را در بانک‌های خارج از کشور آزاد کنند یا به کشور برگردانند. او روز پنج‌شنبه هم در بیروت گفت: «در صورت وجود نیت واقعی در طرف‌های مقابل و بازگشت همه آنها به تعهدات خود، تهران هم به تعهداتش بازمی‌گردد.» او تأکید کرد: «پیام‌های شفاهی امریکا و ادعاهای بدون عمل سه کشور اروپایی برای بازگشت ایران به مذاکرات ملاک نیست.» وزیر امور خارجه اضافه کرد: «بر اساس اقدامات عملی طرف‌های مقابل از جمله لغو تحریم‌ها و بازگشت طرف‌های مقابل به تعهداتشان تصمیم‌گیری و عمل می‌کنیم.» او تصریح کرد: «در توافق هسته‌ای ایران تنها کشوری است که تا آخرین لحظه به تعهداتش پایبند بوده و این روش را در صورت رفتار متقابل طرف‌های برجام احیا خواهیم کرد.» طرف امریکایی روز پنج‌شنبه علاوه بر کره جنوبی با مقام‌های هندی هم گفت‌وگو کرد. سخنگوی وزارت خارجه امریکا در بیانیه‌ای گفته که وندی شرمن در دهلی نو دیداری «مفصل» با وزیر خارجه هند داشته و با او درباره «همگرایی» منافع امریکا و هند در زمینه‌های امنیتی، اقتصادی و رازنی کرده است. در این بیانیه آمده است: «معاون وزیر امور خارجه امریکا و وزیر خارجه هند علاوه بر این به مرور مسائل منطقه‌ای و جهانی از جمله افغانستان، ایران، روسیه و چین پرداختند.»

مطمئن شویم که آنها این کار را انجام نخواهند داد.» سالیوان که در مصاحبه با بی‌بی‌سی صحبت می‌کرد، گفت: «ما فقط شنیدیم ایران آماده است در عرض چند هفته به مذاکرات بازگردد. اگر اینطور نشود، ما باید برای یافتن راه دیگری برای پیشروی با متحدان و شرکای خود مشورت کنیم.» سالیوان تأکید کرد: «اگر به تعهدات برجامی دیگر برای حل این مشکل نرسیم، ما به سرعت خواهیم دید که آیا ایرانی‌ها پای میز مذاکره جدی هستند یا فقط می‌خواهند به دفع‌الوقت بپردازند. ما قصد نداریم وارد این بازی شویم.»

■ **گفت‌وگو با طرف‌های کره‌ای و هندی**

موازی با موضع‌گیری این دو مقام امریکایی، «رابرت مالی» نماینده امریکا هم با طرف‌های کره‌ای درباره ایران تلفنی صحبت کرد؛ گفت‌وویی که به گفته «ند پرایس» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا برای تسهیل احیای برجام انجام شده است. پرایس درباره رازینی «رابرت مالی» گفته که ایسن اولین گفت‌وگو درنوع خود نیست و مالی به‌طور مداوم با همتایان خود در گروه ۱+۵ و دیگر نقاط جهان از جمله حوزه هند-آرام در این‌باره رازینی

آماده‌باش سفارت‌خانه‌های صهیونیستی

صهیونیست در قبرس بوده است. سفارت ایران در نیکوزیو، پایتخت قبرس در بیانیه‌ای ایمیلی به اتهام‌زنی اخیر صهیونیست‌ها واکنش نشان داد و تصریح کرد: «این رژیم همیشه چنین اتهامات بی‌اساس را علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح می‌کند.»

سفر امیرعبداللهیان به بیروت

لبنان هم از ذوب یخ‌های مناسبات تهران-ریاض حمایت می‌کند

حسین امیرعبداللهیان همچنین به رسانه‌ها گفت که ما و عربستان سعودی به توافق‌هایی در برخی زمینه‌ها دست پیدا کردیم و از این گفت‌وگو با خبرنگاران در بیروت با بیان اینکه گفت‌وگوهای تهران و ریاض در مسیر درستی حرکت می‌کند، گفت که ایران و عربستان سعودی در برخی موارد به توافق‌هایی دست پیدا کرده‌اند.

حسین امیرعبداللهیان همچنین به رسانه‌ها گفت که ما و عربستان سعودی به توافق‌هایی در برخی زمینه‌ها دست پیدا کردیم و از این گفت‌وگوها استقبال می‌کنیم. مذاکرات ایران و عربستان از نظر مقامات لبنانی نیز دور نماند و وزیر امور خارجه لبنان در نشست خبری مشترک خود با همتای ایرانی‌اش اعلام کرد که بیروت گفت‌وگوهای ایران و عربستان سعودی را تأیید می‌کند. هم‌زمان با اظهارات مقامات ایرانی و لبنانی درباره مذاکرات سازنده با عربستان، «استفان دوجاریک»، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد نیز از گفت‌وگوهای ریاض و تهران استقبال کرد و آن را «بسیار مهم» توصیف کرد. اگرچه تاکنون در میان کشورهای منطقه، عراق با دقت بیشتری احیای روابط با ایران و عربستان را دنبال کرده است، اما حالا با پیشرفت بیشتر مذاکرات، سخنان وزیر خارجه جدید لبنان حاکی از آن است که برای لبنانی‌ها نیز احیای روابط ایران و عربستان دارای اهمیت بسیار است و لبنانی‌ها هم از سرگیری روابط دیپلماتیک ریاض و تهران را با خوش‌بینی بسیاری دنبال می‌کنند.

واکنش

حماس: حکم‌رود صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی، یعنی اعلان جنگ

جنبش مقاومت اسلامی (حماس) در بیانیه‌ای حکم اخیر دادگاه رژیم صهیونیستی علیه مسجدالاقصی را به مثابه اعلام جنگ علیه دین اسلام و مقدسات دانست. به گزارش ایکنه، به نقل از شبکه الرایه، حماس در بیانیه خود تأکید کرده است: تمامی پیامدهای ناشی از تصمیم ظالمانه اخیر دادگاه رژیم صهیونیستی متوجه این رژیم خواهد بود. این حکم تجاوز آشکار علیه مقدسات دینی فلسطینیان است. در این بیانیه آمده است: این حکم زمینه‌ساز تسریع در اجرای طرح شوم تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی است. حماس همچنین هشدار داد که هر گونه برپایی مراسم‌های ویژه شهر کنشینان صهیونیست در مسجدالاقصی موجب بدتر شدن اوضاع خواهد شد و شهر کنشینان پیامدهای چنین اوضاعی را متحمل می‌شوند. «احمد الرقیف» دبیر کل اتحادیه عرب هم ضمن محکوم کردن این اقدام گفت: این اقدام رژیم صهیونیستی به مثابه تقسیم مکانی مسجدالاقصی و پیوستن آن است. دهها شهر کنشین اشغالگر یهودی روز پنج‌شنبه تحت حمایت نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی تعرض کردند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، سازمان اوقاف اسلامی قدس اعلام کرد که شهر کنشینان صهیونیست از سمت باب المغاربه وارد مسجدالاقصی شده و تحت حمایت نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به شیوه‌ای تحریک‌آمیز در محوطه‌های این مسجد قدم‌زنی کرده و مراسم‌ها و آموزه‌های تلمودی را به جای آوردند. این تعرض پس از حکم دادگاه رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی انجام شد که روز پنج‌شنبه با عبادت و نماز خواندن یهودیان در محوطه‌های مسجدالاقصی موافقت کرد. دبیرکل اتحادیه عرب ورود شهر کنشینان به مسجدالاقصی را عامل وخامت بیشتر اوضاع دانست و تأکید کرد: «دای مراسم ویژه صهیونیست‌های شهر کنشین در مسجدالاقصی نقض آشکار قوانین بین‌المللی است.»

اخبار کوتاه

■ **پنتاگون رویارویی بین‌شناورهای ایران و امریکا را رد کرد**
وزارت دفاع امریکا پنج‌شنبه با رد وقوع هر گونه رویارویی خطرناک بین شناورهای این کشور و شناورهای ایرانی در خلیج فارس، اوضاع در آب‌های منطقه را آرام ارزیابی کرد. به گزارش اسپوتنیک، تیم هاوکینز، مسئول امور عمومی در مرکز فرماندهی نیروی دریایی امریکا، برخی گزارش‌ها مبنی بر رویارویی شناورهای ایرانی و امریکایی در خلیج فارس را تکذیب کرد و گفت: «اخبار هیچ فعل و انفعال غیر عین را یا غیرحرف‌های بین شناورهای ایرانی و امریکایی در خلیج افراس آرخ نداده است.»

■ **اعلام بی‌گناهی مقام آرائنتینی در ارتباط با پرونده امیا**

هشتمین دادگاه فدرال آرائنتین با اعلام اینکه رئیس‌جمهور سابق این کشور و معاون رئیس‌جمهور مرتکب جرم نشده، پرونده علیه وی به دلیل انعقاد تفاهمنامه با ایران برای تحقیق درباره حمله به مرکز همیاری یهودیان موسوم به مرکز امیا را لغو کرد.

خبرگزاری آرائنتینی تلهام اعلام کرد که محاکمه کر بستیئنا فرناندز دی کشرنر و سایر متهمان به دلیل مجرم نبودن در پرونده اضمای تفاهمنامه با ایران در مورد حمله به مرکز امیا با رأی قضات به اتفاق آرا لغو شد. اودارو ساین، سفیر فعلی آرائنتین در برزیل و تعدادی از سیاستمداران و مقامات سابق منطقه‌ای و فدرال از جمله مقامات تیره شده در این پرونده هستند.

■ **میقاتی: عربستان قبله سیاسی و مذهبی من است**
نخست‌وزیر لبنان، در دیدار با سراسقف مسیحیان مارونی با اعلام اینکه درهای ریاض هیچ‌گاه به روی بیروت بسته نشده، عربستان سعودی را قبله سیاسی و دینی خود خواند. به گزارش ایرنا، نجب میقاتی صبح دیروز پس از دیدار با بشاره پطروس الراعی که در «بکرکی» مقراو بر گزار شد، در پاسخ به سوآلی مبنی بر باز شدن درهای عربستان به روی او، گفت: «من متقدم که عربستان قبله سیاسی و مذهبی من است و بنابراین آن به هیچ وجه بسته نشده است و وقتی که هر روز نمازهای پنجگانه خود را می‌خوانم، به طرف قبله در عربستان سعودی می‌ایستم.»

■ **چراغ سبز بایدن به عادی‌سازی روابط عرب‌ها با سوریه**
یک روزنامه امریکایی از اقدام رئیس‌جمهور این کشور در تأیید ضمنی عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با دمشق خبر داد.

جاش روجین، ستون‌نویس روزنامه امریکایی «واشگتن پست»، در یادداشتی به این مسئله پرداخت و گفت که «عبدالله دوم» شاه اردن از زمان دیداری که در ماه جولای گذشته با جو بایدن در کاخ سفید داشت، هدایت یک عادی‌سازی منطقه‌ای سریع را با دولت «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه آغاز کرده است. نویسنده خاطر نشان می‌کند با آنکه این اقدام با سیاست‌های امریکا در قبال سوریه تعارض دارد و قانون امریکا اجازه چنین کاری را نمی‌دهد اما دولت جو بایدن تصمیم گرفته است که از حالا به بعد با این جهت‌گیری، مبارزه فعالیت‌های نداشته باشد.

■ **تأکید حکیم بر لزوم فعالیت حشدالشعبی**

رهبر جریان حکمت ملی عراق از حشدالشعبی به عنوان نهادی ضروری در کنار ارتش و پلیس و پیشمرگه یاد کرد که نقشی راهبردی در نظام دفاع ملی عراق دارد. سیدعمار حکیم در گفت‌وگو با شبکه الشریعه با اشاره به برگزاری انتخابات این گفت: «خدا را شاکری که اکثر نیروهای سیاسی شعار انتخاباتی‌شان «حکومت» است. این نشان می‌دهد که ایده درست با منطق درست و خودداری از حذف دیگران و پذیرش همگان به نتایج بزرگی می‌انجامد به‌خصوص که اکثریت با حس ملی در پی خدمت به میهن و ملت‌شان هستند.» رهبر جریان حکمت ملی عراق، حشدالشعبی را به عنوان یک نهاد در کنار ارتش و پلیس و پیشمرگه ضرورتی راهبردی در نظام دفاع ملی عراق دانست و تأکید کرد: «هر کس که از ارزش آن بکاهد، منکر واقعیت و نقش حشد در گذشته و نقش آن در برابر هر تهدیدی در آینده شده است. این را کسی می‌گوید که باید بگوییم.» حکیم تصریح کرد: «من از اینکه حشد یک نهاد مستقل باشد دفاع می‌کنم و آن را یک ضرورت راهبردی برای عراق می‌دانم و اولین کسی خواهم بود که در برابر ارتش حشد با ادغام آن در دیگر نهادهای امنیتی می‌ایستد، هر چند تأکید می‌کنم که حشد باید نهادینه شود و از دخالت‌های سیاسی در امان بماند.»

■ **سرکوب تظاهرات ضدصهیونیستی در منامه**

رسانه‌های بحرینی، بعدازظهر جمعه، گزارش دادند که مردم این کشور در رد عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در بخش‌های مختلفی از منامه تظاهرات کرده‌اند. پایگاه خبری حزب الوفاق بحرین گزارش داد که این تظاهرات هم‌زمان با تدابیر شدید امنیتی نیروهای آل خلیفه برگزار شده است. پس از آنکه مردم شعارهای ضدصهیونیستی و ضدعادی‌سازی روابط سر دادند، نیروهای امنیتی بحرین اقدام به سرکوب این تظاهرات کردند.